

## Regierungsratsbeschluss

vom 24. April 2007

Nr. 2007/617

Claudia Leuenberger und Freunde, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Herstellung eines Fotobandes über Matthias Staub

## 1. Erwägungen

Claudia Leuenberger und Freunde, Solothurn, ersuchen um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die geplante Publikation über Matthias Staubs Schaffen. Der Fotograf ist 1999 im Alter von 35 Jahren verstorben. Er wurde 1993 mit einem Werkjahrbeitrag ausgezeichnet. Trotz intensiver Arbeit war es Matthias Staub nicht mehr vergönnt, sein Fotografieren einer breiten Öffentlichkeit bekannt zu machen. Nun hat eine Gruppe seiner Freunde und Freundinnen die Initiative ergriffen, Staubs Schaffen vor dem Vergessen zu bewahren. Es ist eine Ausstellung geplant. Zudem soll ein Fotoband geschaffen werden. Nebst Bildwiedergaben sollen Texte aus Freundes- und Fachsicht das Werk des Verstorbenen beleuchten und situieren.

Die totalen Aufwendungen belaufen sich auf Fr. 51°080.--, davon Fr. 31'000.-- für die Publikation.

## 2. Beschluss

- Claudia Leuenberger und Freunde ist an die Herstellung des Fotobandes ein Druckkostenbeitrag von Fr. 10'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen. In den Werbeunterlagen und in der Publikation selbst ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 20 Belegexemplaren (Lieferung an Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jah

Staatsschreiber

Abt. Lotterie- und Sport-Toto-Fonds (3) rl/Leuenberger.doc Kant. Finanzkontrolle Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) Claudia Leuenberger, Berthastrasse 7, 4500 Solothurn Gemeindepräsidium der Stadt 4500 Solothurn